

## **Pilgren Holding ApS**

Dronningholmsvej 14  
2840 Holte

CVR-nr. 14315284

## **Årsrapport 2021/22**

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Fremlagt og godkendt på ordinær  
generalforsamling, den 2. november 2022

---

Mads Pilgren  
*Dirigent*

# Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Resultatdisponering	10
Aktiver	11
Passiver	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

# Selskabsoplysninger

**Selskab**

Pilgren Holding ApS  
Dronningholmsvej 14  
2840 Holte

CVR-nr.: 14315284

**Direktion**

Mads Pilgren

**Revisor**

inforevision  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Buddingevej 312  
2860 Søborg  
CVR-nr. 19263096

Per Kjeldsgaard Jensen, statsautoriseret revisor  
Morten Ahrenst, statsautoriseret revisor

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel indenfor investeringsvirksomhed og konsulentvirksomhed, handel med kunst samt anden hermed beslægtet virksomhed.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK -16.152.313 mod DKK 154.846.240 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 485.852.103.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

## Den forventede udvikling

Sigtbarheden i det generelle finansielle marked er i større grad end tidligere væsentligt forringet. Trods usikkerheden forventes et positivt resultat i næste regnskabsår baseret på forventninger om vækst i selskabets underliggende detailvirksomheder samt en fortsat positiv udvikling i selskabets investeringsaktiviteter.

## Resultatopgørelse

	Note	2021/22	2020/21
		DKK	DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-26.499</b>	<b>-83.998</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	-15.514.217	154.893.117
Finansielle indtægter	1	258.779	23.722
Finansielle omkostninger		-947.153	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>-16.229.090</b>	<b>154.832.841</b>
Skat af årets resultat	2	76.777	13.399
<b>Årets resultat</b>		<b>-16.152.313</b>	<b>154.846.240</b>

## Resultatdisponering

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	114.400	30.000.000
Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode	-45.411.907	153.893.117
Overført til overført resultat	29.145.194	-29.046.877
<b>Årets resultat</b>	<b>-16.152.313</b>	<b>154.846.240</b>

# Aktiver

	Note	30-06-2022	30-06-2021
		DKK	DKK
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	485.970.824	531.662.666
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b>485.970.824</b>	<b>531.662.666</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>485.970.824</b>	<b>531.662.666</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.873.265	500.825
Tilgodehavende selskabsskat	2	832.373	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	2	5.393.913	7.709.009
Udsudte skatteaktiver	2	172.635	95.858
<b>Tilgodehavender</b>		<b>22.272.186</b>	<b>8.305.692</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.472</b>	<b>1</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>22.275.658</b>	<b>8.305.693</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>508.246.482</b>	<b>539.968.359</b>

# Passiver

	Note	30-06-2022	30-06-2021
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		1.250.000	1.250.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		215.770.824	261.182.731
Overført resultat		268.716.879	239.749.312
Forslag til udbytte for regnskabsåret		114.400	30.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>485.852.103</b>	<b>532.182.043</b>
Selskabsskat	2	0	6.449.778
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>6.449.778</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.000	82.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	4.061
Selskabsskat	2	6.733	1.245.832
Skyldigt sambeskatningsbidrag	2	0	0
Anden gæld		22.362.646	4.145
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>22.394.379</b>	<b>1.336.538</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>22.394.379</b>	<b>7.786.316</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>508.246.482</b>	<b>539.968.359</b>
Eventualforpligtelser	5		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. juli 2020	1.250.000	107.289.614	268.516.254	110.600	377.166.468
Udbetalt udbytte			0	-110.600	-110.600
Overført via resultatdisponeringen		153.893.117	-29.046.877	30.000.000	154.846.240
Egenkapitalbevægelser i dattervirksomheder		0	279.935		279.935
<b>Egenkapital pr. 1. juli 2021</b>	<b>1.250.000</b>	<b>261.182.731</b>	<b>239.749.312</b>	<b>30.000.000</b>	<b>532.182.043</b>
Udbetalt udbytte			0	-30.000.000	-30.000.000
Overført via resultatdisponeringen		-45.411.907	29.145.194	114.400	-16.152.313
Egenkapitalbevægelser i dattervirksomheder		0	-177.627		-177.627
<b>Egenkapital pr. 30. juni 2022</b>	<b>1.250.000</b>	<b>215.770.824</b>	<b>268.716.879</b>	<b>114.400</b>	<b>485.852.103</b>

## Noter

### 1. Finansielle indtægter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	258.779	23.095
Andre finansielle indtægter	0	627
<b>I alt</b>	<b><u>258.779</u></b>	<b><u>23.722</u></b>

### 2. Skat af årets resultat

	<u>Selskabs-</u>	<u>Sambe-</u>	<u>Udskudt</u>	<u>Skat af</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
	skat	skatnings-	skat	årets	2020/21
	DKK	bidrag	DKK	resultat	DKK
Skyldig pr. 1. juli 2021	7.695.610	-7.709.009	-95.858		
Regulering af tidligere års skat	0	0	53.169	53.169	0
Betalt vedrørende tidligere år	-7.688.877	1.482.723			
Skat af årets resultat	0	0	-129.946	-129.946	-13.399
Betalt udbytteskat	-832.373	832.373			
<b>Skyldig pr. 30. juni 2022</b>	<b><u>-825.640</u></b>	<b><u>-5.393.913</u></b>	<b><u>-172.635</u></b>		
<b>Skat af årets resultat i resultatopgørelsen</b>				<b><u>-76.777</u></b>	<b><u>-13.399</u></b>
<b>Som er indregnet således i balancen:</b>					
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	-832.373	-5.393.913	-172.635		
Kortfristede gældsforpligtelser	6.733	0			
<b>I alt</b>	<b><u>-825.640</u></b>	<b><u>-5.393.913</u></b>	<b><u>-172.635</u></b>		



## Noter, fortsat

### 3. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
	DKK	I alt DKK	2020/21 DKK
Kostpris pr. 1. juli 2021	270.200.000	270.200.000	270.200.000
<b>Kostpris pr. 30. juni 2022</b>	<b>270.200.000</b>	<b>270.200.000</b>	<b>270.200.000</b>
Opskrivninger pr. 1. juli 2021	261.462.666	261.462.666	107.289.614
Årets opskrivninger	-15.514.217	-15.514.217	154.893.117
Egenkapitalreguleringer	-177.625	-177.625	279.935
Modtaget udbytte i året	-30.000.000	-30.000.000	-1.000.000
<b>Opskrivninger pr. 30. juni 2022</b>	<b>215.770.824</b>	<b>215.770.824</b>	<b>261.462.666</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2022</b>	<b>485.970.824</b>	<b>485.970.824</b>	<b>531.662.666</b>

### 4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		Pilgren Holding ApS' andel	
			Årets resultat DKK	Egenkapital DKK	Årets resultatandel DKK	Andel af egenkapital DKK
Pilgren ApS, Holte	100%	200.000	-15.514.217	485.970.824	-15.514.217	485.970.824
<b>I alt</b>					<b>-15.514.217</b>	<b>485.970.824</b>

#### Der indregnes således:

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	485.970.824
<b>I alt</b>	<b>485.970.824</b>

### 5. Eventualforpligtelser

Pilgren Holding ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Pilgren Holding ApS har afgivet limiteret selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheders engagement med kreditinstitut. Beløbet udgør maksimalt 105.000.000

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Mads Pilgren

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-135830715261

IP: 94.138.xxx.xxx

2022-11-03 18:29:04 UTC

NEM ID 

## Per Kjeldsgaard Jensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-234778668864

IP: 93.165.xxx.xxx

2022-11-04 07:14:16 UTC

NEM ID 

## Morten Ahrenst

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-421292584480

IP: 93.165.xxx.xxx

2022-11-04 10:18:22 UTC

NEM ID 

## Mads Pilgren

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-135830715261

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-11-04 10:47:17 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NV04C-AZ30V-JOX4D-TEHEE-UMJTO-LFJ7

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>